CÃMARAMUNICIPAL

REQUERIMENTO 041/2025 " "'— ª ?ª» "ª? 07,01

EXMO. SEMI-IDR ALEXANDRE GUIMARÃES, PRESIDENTE DA CAMARA

MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, PARANÁ. '

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve, no
exercício de suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante
Vossa Excelência e os demais vereadores, solicitar a aprovação do presente
requerimento, para que seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder
Executivo de Campo Largo, INSTALAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA NO POSTE
LOCALIZADO ATRÁS DO MÓDULO POLICIAL, PRÓXIMO A ESCOLA
ESTADUAL PROF. EDITHE, NA RUA MATO GROSSO, FERRARIA, CAMPO
LARGO.

A falta de energia elétrica no referido poste tem causado diversos transtornos, tanto
para os moradores da região quanto para os profissionais que trabalham no
módulo policial e nas proximidades. A iluminação pública é uma necessidade
básica para garantir a segurança da comunidade e das instituições, especialmente
em locais como esse, próximo a uma escola e a um módulo policial.

A instalação da energia elétrica no local trará benefícios imediatos à população,
aumentando a segurança, prevenindo possíveis situações de risco e
proporcionando um ambiente mais seguro tanto para os alunos da escola quanto
para os servidores públicos que atuam na região. Além disso, a iluminação pública
adequada contribui para a diminuição da criminalidade e promove uma sensação
de bem-estar e tranquilidade à comunidade local.

Diante da importância dessa solicitação, peço a imediata providência para a
instalação de energia elétrica no referido poste, garantindo mais segurança e
qualidade de vida para a população do Bairro.

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br

"º ““ª"" "ªº" +

=

Varens—Euª :,

ª
5

I

I

4
675739

”ª?

Fls. 1

CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

REQUERIMENTO
Desta forma, solicito ao Poder Executivo Municipal que viabilize o

encaminhamento de ta! solicitação, que objetiva melhorar a qualidade de vida da
comunidade, preservando-lhes a vida e propiciando-lhes saúde, segurança e
tranquilidade.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares a aprovação do requerido.

Termos em que,
Pede deferimento.

Campo Largo, 27 demarço de 2025.

Sargento Leandro Chrestani
Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601—450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br

Fls. 1

CÃMAHA MUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br